
Po dwóch latach od rozpoczęcia projektu rozbudowy
Centrum Badawczo-Rozwojowego firmy Atrium i IKONOS
mogą poszczycić się oficjalnym otwarciem Laboratorium
Druku. Nowe Laboratorium jest częścią Centrum
Badawczo-Rozwojowego Technologii Druku
Wielkoformatowego i Fabryki Materiałów
Samoprzylepnych IKONOS.

La bo ra to rium Dru ku to pierw szy w kra ju i je den z nie wie lu

w Eu ro pie ośro dek zdol ny do pro wa dze nia prac ba daw czych i wdro -

że nio wych w peł nym za kre sie. W no wym la bo ra to rium te stu je się

no we re cep tu ry po wle czeń ma te ria łów wiel ko for ma to wych w róż -

nych tech no lo giach dru ku (przy uży ciu atra men tów ży wicz nych,

eko sol wen to wych, LED UV, sub li ma cyj nych itd.), któ re to re cep tu ry

są na stęp nie wdra ża ne do pro duk cji na po trze by klien tów w kra ju

i za gra ni cą.

Cen trum zo sta ło wy po sa żo ne w sprzęt la bo ra to ryj ny i apa ra tu rę

ba daw czą nie zbęd ną do prze pro wa dza nia prac ba daw czo -roz wo jo -

wych, w wy ni ku któ rych ma ją po wstać in no wa cyj ne i przy ja zne śro -

do wi sku ma te ria ły po wle ka ne do dru ku wiel ko for ma to we go. Wśród

naj now szych sprzę tów la bo ra to ryj nych moż na wy mie nić ma szy nę

wy trzy ma ło ścio wą, któ ra jest sze ro ko sto so wa na do me cha nicz ne go

ba da nia wy trzy ma ło ści po wsta ją cych me diów, a tak że ko mo rę sta rze -

nio wą. Ko mo ra sta rze nio wa to za awan so wa ne tech no lo gicz nie urzą -

dze nia do ba da nia wpły wu ta kich czyn ni ków at mos fe rycz nych jak:

świa tło, pod wyż szo na lub ni ska tem pe ra tu ra, ro sa, deszcz, śnieg. Me -

dia do dru ku wie lo for ma to we go, szcze gól nie te two rzo ne z my ślą

o za sto so wa niach ze wnętrz nych, są wy sta wio ne na przy naj mniej je -

den z wy mie nio nych czyn ni ków po wo du ją cych ich nisz cze nie, a w kon -

se kwen cji du że stra ty eko no micz ne. Ko mo ry sta rze nio we sta no wią

więc bar dzo uży tecz ne na rzę dzie przy pro jek to wa niu w dzia łach R&D

oraz kon tro li ja ko ści pro duk cji. Umoż li wia ją wy kry wa nie błę dów

na wcze snym eta pie pro duk cji. Po za tym port fo lio sprzę tu ba daw cze -

go La bo ra to rium Dru ku zo sta ło po więk szo ne o no we wi sko zy me try,

mie rzą ce lep kość te sto wa nych ma te ria łów po wle ka nych.

W no wo po wsta łym la bo ra to rium od by wa ją się licz ne kon fe ren -

cje oraz spo tka nia z do staw ca mi i od bior ca mi no wych ma te ria łów.

Ba da nia nad in no wa cyj ny mi me dia mi do dru ku wiel ko for ma to -

we go są prze pro wa dza ne z wy ko rzy sta niem m.in. naj lep szych plo te -

rów eko ży wicz nych fir my Mu toh, któ rych wy róż nia ją cą się ja kość

i szyb kość dru ko wa nia po twier dzo no w nie za leż nych te stach.

OTWARCIE LABORATORIUM DRUKU WIELKOFORMATOWEGO ATRIUM I IKONOS

Pierwsze w Polsce Laboratorium
Druku Wielkoformatowego
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BA DA NIA NAD IN NO WA CYJ NY MI ME DIA MI DO DRU KU WIEL KO FOR MA TO WE GO SĄ PRZE PRO WA DZA NE Z WY KO RZY STA NIEM M.IN. NAJ LEP SZYCH 

PLO TE RÓW EKO ŻY WICZ NYCH FIR MY MU TOH, KTÓ RYCH WY RÓŻ NIA JĄ CĄ SIĘ JA KOŚĆ I SZYB KOŚĆ DRU KO WA NIA PO TWIER DZO NO W NIE ZA LEŻ NYCH TE STACH



Fir ma ba daw cza Key po int In tel li gen ce przed sta wi ła ra port/test

naj now szych plo te rów eko ży wicz nych Mu toh z se rii XpertJet Pro – 

mo de le 1341SR Pro i 1641SR Pro. Oby dwa plo te ry są do stęp ne w La -

bo ra to rium Dru ku Atrium i IKO NOS.

Jak wy pa dły te te sty? Ra port do wo dzi, że oby dwa plo te ry ofe ru -

ją wy róż nia ją ce się na tle kon ku ren cji ja kość dru ku, pa ra me try pra -

cy oraz ła twość ob słu gi. Nie za leż na fir ma przy zna ła ww. plo te rom:

1. W ka te go rii ja kość ob ra zu – 4,5 na 5 gwiaz dek

n ob ra zy pół to no we – 4,5 na 5 gwiaz dek

n od wzo ro wa nie ko lo rów – 4,5 na 5 gwiaz dek

n ga mut ko lo rów – 5 na 5 gwiaz dek

n spój ność ta pet wie lo pa ne lo wych – 5 na 5 gwiaz dek

2. W ka te go rii funk cjo nal no ści – 4,5 na 5 gwiaz dek

n ob słu ga me diów – 4,0 na 5 gwiaz dek

n za rzą dza nie pra cą plo te ra – 4,5 na 5 gwiaz dek

n kon ser wa cja i atra ment – 4,5 na 5 gwiaz dek

3. W ka te go rii pręd kość – 4,0 na 5 gwiaz dek

W tych sa mych te stach po dob ne kon ku ren cyj ne plo te ry uzy ski -

wa ły wy ni ki śred nio o pół gwiazd ki niż sze od no wych plo te rów Mu -

toh se rii XPJ.

Do dat ko wo w ostat nim cza sie plo ter eko ży wicz ny Mu toh

XpertJet 1641SR Pro zdo był na gro dę Buy er’s Lab Pick Award od Key -

po int In tel li gen ce na 2023 rok.

Co jest tak wy róż nia ją Ce Go w tyCh Plo te raCh?

Dzię ki plo te rom Mu toh moż na pre cy zyj niej i szyb ciej dru ko wać

no wą gło wi cą AccuFine. Nie trze ba ka li bro wać plo te ra do gru bo ści

me diów, a tak że nie trze ba ka li bro wać urzą dze nia do dru ku dwu kie -

run ko we go. Plo ter ta kie ope ra cje wy ko nu je au to ma tycz nie. Sam

kom pen su je za tka ne dy sze, a tak że spraw dza, czy pro jekt zmie ści się

na po zo sta łej dłu go ści me diów. Dzię ki atra men tom Mu toh z cer ty -

fi ka tem GreenGuard Gold moż na dru ko wać pro jek ty do wnętrz, np.

ta pe ty. No we plo te ry to tak że licz ne uła twie nia i uspraw nie nia dla

wy go dy użyt ko wa nia. Dzię ki koł nie rzom bez trzpie nia wkła da ne go

do gil zy moż na ła twiej za kła dać i ścią gać rol ki z me dia mi. Z po mo -

cą otwie ra nych osłon i spe cjal nych lu ster moż na ła twiej czy ścić

i kon ser wo wać plo ter. Po zo sta łe za le ty to pod świe tla ny stół i rol ki

pro wa dzą ce z re gu lo wa ną si łą do ci sku do de li kat nych me diów.

Dru kar ki wiel ko for ma to we Mu toh są więc re ko men do wa ne dla

pro fe sjo na li stów, ce nią cych swój czas i pie nią dze.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów fir my Atrium
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DZIĘKI PLOTEROM MUTOH 

MOŻNA PRECYZYJNIEJ I SZYBCIEJ 

DRUKOWAĆ NOWĄ GŁOWICĄ ACCUFINE. 

NIE TRZEBA KALIBROWAĆ PLOTERA

DO GRUBOŚCI MEDIÓW, A TAKŻE 

NIE TRZEBA KALIBROWAĆ URZĄDZENIA

DO DRUKU DWUKIERUNKOWEGO. 

PLOTER TAKIE OPERACJE WYKONUJE

AUTOMATYCZNIE

CEN TRUM ZO STA ŁO WY PO SA ŻO NE W SPRZĘT LA BO RA TO RYJ NY I APA RA TU RĘ BA DAW CZĄ NIE ZBĘD NĄ DO PRZE PRO WA DZA NIA PRAC BA DAW CZO -ROZ WO JO WYCH, 

W WY NI KU KTÓ RYCH MA JĄ PO WSTAĆ IN NO WA CYJ NE I PRZY JA ZNE ŚRO DO WI SKU MA TE RIA ŁY PO WLE KA NE DO DRU KU WIEL KO FOR MA TO WE GO


